

วันที่ 14 พฤษภาคม 2561

เรื่อง คำอธิบายและวิเคราะห์ของฝ่ายจัดการสำหรับงวด 3 เดือน สิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2561
เรียน กรรมการผู้จัดการตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย

สรุปผลการดำเนินงานไตรมาสที่ 1
หน่วย : ล้านบาท

	2561	2560
รายได้จากการขาย	1,863.61	2,055.79
ต้นทุนขาย	1,797.16	1,844.15
กำไร(ขาดทุน)ขั้นต้น	66.45	211.64
กำไร(ขาดทุน) จากอัตราแลกเปลี่ยนเงินตราต่างประเทศ	72.27	21.92
รายได้อื่นๆ	11.49	19.91
รวมรายได้	1,947.37	2,097.62
ค่าใช้จ่ายขายและบริหาร	120.12	127.83
ต้นทุนทางการเงิน	20.98	24.24
กำไร(ขาดทุน)สุทธิ	9.12	101.40
กำไร(ขาดทุน)ต่อหุ้น (บาท)	0.02	0.25

บริษัทฯ ขอชี้แจงสาเหตุของการเปลี่ยนแปลงดังนี้

1. ยอดขายลดลง 192.18 ล้านบาท หรือ 9.35 % จาก 2,055.79 ล้านบาท ในปี 2560 เป็น 1,863.61 ล้านบาท ในปี 2561 เนื่องจากปริมาณขายที่ลดลงสาเหตุจากรอบการบำรุงรักษาเครื่องจักร (Turnaround) ในช่วงไตรมาส 1 ที่ผ่านมา
2. อัตราส่วนต้นทุนขายต่อรายได้จากการขายเพิ่มขึ้น 6.72 % เมื่อเทียบกับยอดขาย (จากเดิม 89.71% เป็น 96.43%) สาเหตุหลักมาจากราคาวัตถุดิบที่มีการปรับราคาขึ้นช่วงต้นไตรมาสที่ผ่านมา ประกอบกับปริมาณการผลิตที่ลดลง
3. ค่าใช้จ่ายในการขายและบริหารลดลง 7.71 ล้านบาท(จากเดิม 127.83 ล้านบาทเป็น 120.12 ล้านบาท) เนื่องจากมีค่าใช้จ่ายขายที่ลดลงตามยอดขาย
4. มีผลกำไรจากอัตราแลกเปลี่ยนเงินตราต่างประเทศเพิ่มขึ้น 50.35 ล้านบาท (จากเดิม 21.92 ล้านบาทเป็น 72.27 ล้านบาท) เนื่องจากค่าเงินบาทที่มีผลกระทบต่อความผันผวนของอัตราแลกเปลี่ยน แต่อย่างไรก็ดีบริษัทก็ได้มีการป้องกันความเสี่ยงล่วงหน้าสำหรับสัญญาซื้อและขายบางส่วนแล้ว
5. บริษัทฯ มีผลการดำเนินงานลดลง 92.28 ล้านบาท(จากเดิม 101.40 ล้านบาทเป็น 9.12 ล้านบาท) เนื่องจากเหตุผลตามดังกล่าวข้างต้น

ขอแสดงความนับถือ

(นายกิตติภักดิ์ สุทธิสัมพัทธ์)

รองประธานกรรมการ